
1

Kdy, kde. Uveďte přesnou adresu místa činu. Vždy si zapište jména,
adresy a kontakty svědků dopravní nehody.

DATUM, MÍSTO NEHODY, ZRANĚNÍ A SVĚDCI

POJIŠTĚNÝ A VOZIDLO

2

JAK VYPADÁ ZÁZNAM
O DOPRAVNÍ NEHODĚ

UVÁDĚJTE NEZKRESLENÉ ÚDAJE. VYSTAČÍTE SI S OBČANSKÝM PRŮKAZEM
A ZELENOU KARTOU.

ZELENÁ KARTA

Kdo je pojistník
osoba, která uzavřela

s pojišťovnou pojistnou smlouvu
o povinném ručení, nemusí se
shodovat s vlastníkem vozidla.

Kde najdete údaje o pojistníkovi
na zelené kartě.

3

POJISTITEL A ŘIDIČ

Nezapomeňte i na údaje
o přípojném vozidle.

Máte-li ho za autem a došlo
k jeho poškození.

Kde najdete údaje o vozidle
v technickém průkazu, ale i
na zelené kartě.

Vozidlo A Vozidlo B

A B6. Pojištěný (jméno a adresa)

12. Zaškrtněte odpovídající body
vozidlo: 

1 bylo zaparkováno 1

2 rozjíždělo se 2

3 zastavovalo 3

4 vyjíždělo z parkoviště, 4
soukrom. pozemku, polní cesty

5 odbočovalo na parkoviště, 5
soukromý pozemek, polní cestu

6 vjíždělo do kruh. objezdu 6

7 jelo v kruhovém objezdu 7

8 najelo zezadu při jízdě stejným 8

Telefon (od 9.00 do 16.00)

Plátce DPH?

7. Vozidlo
Tov. značka, typ

Rok výroby

Státní poznávací značka

6. Pojištěný (jméno a adresa)

Telefon (od 9.00 do 16.00)

Plátce DPH?

7. Vozidlo
Tov. značka, typ

Rok výroby

Státní poznávací značka

ne ano ne ano

FIAT UNO
1991

1L1 1111

ŠKODA FABIA
2005
9l9 9999

Lubomír Paprika
5. května 12, 46501, Liberec

777 666 999
X

Ladislav Křen
Podzimní 25, 46503 Liberec

777 888 999

X

VOZIDLO B – viníkVOZIDLO A – poškozený

8 najelo zezadu při jízdě stejným 8směrem ve stejném pruhu

9 jelo souběžně v jiném jízdním pruhu 9

10 měnilo jízdní pruh 10

11 předjíždělo 11

12 odbočovalo vpravo 12

13 odbočovalo vlevo 13

14 couvalo 14

15 jelo v protisměru 15

16 přijíždělo zprava 16

17 nedalo přednost v jízdě 17

Počet označených políček

8. Pojistitel

Adresa pobočky

číslo poj. odpovědnosti

číslo zelené karty

Hraniční pojištění platné do

Je vozidlo pojištěno havarijně?

Pojistitel

9. Řidič
Příjmení

Jméno

Adresa

číslo řidičského průkazu

Skupina Vydal

8. Pojistitel

Adresa pobočky

číslo poj. odpovědnosti

číslo zelené karty

Hraniční pojištění platné do

Je vozidlo pojištěno havarijně?

Pojistitel

9. Řidič
Příjmení

Jméno

Adresa

číslo řidičského průkazu

Skupina Vydal

ne ano ne ano

Pojišťovna I.

Křen

Podzimní 25, 46503 Liberec
Ladislav

B B

Poledník
Jan
Jarní 22, 46503,

Jablonec nad Nisou

Jablonec n/N

Pojišťovna II.

XX

Květnová 8, 502 01,
Praha

87654321
87654321

12345678
12345678

__

Letní 6, 502 01,
Praha

EE 123456EE 543658
Liberec

A

A B

B

10. Označte šipkou body
vzájemného střetu

11. Viditelná poškození

14. Poznámky

10. Označte šipkou body
vzájemného střetu

11. Viditelná poškození

14. Poznámky

13. Nákres
Označte: 1. silnice, 2. směr jízdy vozidel A a B, 3. postavení vozidel v okamžiku střetu,

4. dopravní značky, 5. jména ulic

15. Podpisy řidičů

Po podpisu a oddělení listů nelze již údaje měnit.

A B

př. nárazník, levé světlo,
blatník, kapota motoru.

pravé kolo, světlo,
kapota motoru, nárazník

Jel jsem po hlavní silnici
a vozidlo Škoda mi nedalo přednost.

Odbočoval jsem vlevo a
nedal jsem přednost protijedoucímu
automobilu Fiat.

MASARYKOVA ul. JA
RN

Í u
l.

A

B

Křen Poledník

NÁKRES A POPIS NEHODY

4

Pojistitel je subjekt, který
provozuje pojišťovací činnost.

Obvykle je pojistitelem
pojišťovna. 

Kde najdete údaje
o pojistiteli/pojišťovně
na zelené kartě.

Kdo je řidič
osoba, která ve chvíli dopravní

nehody vozidlo řídila. Nemusí být
totožná ani s pojistníkem ani

s vlastníkem vozidla.

Předložte si občanské průkazy,
pro ověření totožnosti. 

Nákres a popis dopravní nehody je pro pojišťovnu klíčový. Proto uveďte
názvy ulic, dopravní značky a pomocí šipek znázorněte směr jízdy. Zapište

viditelná poškození obou vozidel.

Na závěr se podepište – poškozený a viník dopravní nehody.
Bez podpisu je jinak dokument neplatný. 

Záznam o dopravní nehodě
Slouží k dokumentaci průběhu nehody za účelem rychlejšího vyřízení náhrady škody. Vyplní řidiči obou vozidel.

1. Datum nehody 2. Místo (ulice, č. domu resp. kilometrovník)

5. Svědci (jméno, adresa, telefon - spolujezdce podtrhnout) 

3. Zranění?

5a. Policejně šetřeno?

Kým:

Hodina

4. Jiná škoda než na vozidlech A a B 

ne ano

ne ano

ne ano

1. 1. 2015 18:00 Masarykova 20, Liberec

X

X

X František Dobrota, Jablonec nad Nisou,
777 888 999

www.srovnator.cz
841 292 292

OBČANSKÝ PRŮKAZOBČANSKÝ PRŮKAZ


